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КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
_____30_____сесія _____VII    ___скликання
РІШЕННЯ
від  21.12.2018 № 1281-30/VII 
Про затвердження міської програми інформатизації та електронного урядування м.Кам'янське на 2019-2021 роки

З метою забезпечення збалансованого розвитку міста, враховуючи рішення міської ради від 26.12.2014 №1162-58/VI «Про Стратегію розвитку м.Дніпродзержинськ на період до 2020 року», рішення Дніпропетровської обласної ради від 02.12.2016 №125-7/VII «Про затвердження регіональної програми інформатизації «Електронна Дніпропетровщина» 
на 2017–2019 роки», відповідно до законів України від 04.02.1998 №74/98-ВР «Про Національну програму інформатизації», від 13 січня 2011 року №2939-VI «Про доступ до публічної інформації», від 22 травня 2003 року №851-IV «Про електронні документи та електронний документообіг», розпорядження Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. №617-р «Про затвердження плану заходів з реалізації Концепції розвитку електронного урядування 
в Україні», керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити міську програму інформатизації та електронного урядування 
м.Кам'янське на 2019-2021 роки (додається).

2. Визначити таким, що втратило чинність, рішення міської ради 
від 30.09.2015 №1398-66/VI «Про затвердження міської програми інформатизації та електронного урядування «Електронне Кам`янське» 
на 2016-2018 роки» (зі змінами).
3. Виконавчим органам міської ради при вжитті заходів, які належать до сфери інформатизації (додаток 1 до Програми), інформувати про них відділ інформаційних технологій міської ради.
4. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ інформаційних технологій міської ради (Снігур), координацію – на секретаря міської ради, Залевського О.Ю., контроль – на постійну комісію міської ради з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики (Саусь) та на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій. (Шкуренко).
Міський голова                                                                              А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 
до рішення міської ради
від  21.12.2018 № 1281 - 30/VII
Міська програма інформатизації та електронного урядування м.Кам'янське на 2019-2021 роки
ПАСПОРТ 
 міської програми інформатизації та електронного урядування м.Кам'янське на 2019 – 2021 роки
	1.
	Ініціатор розроблення 
і розробник Програми 
	Відділ інформаційних технологій Кам`янської міської ради

	2.
	Відповідальний виконавець Програми 
	Відділ інформаційних технологій Кам`янської міської ради

	3.
	Строк реалізації Програми 
	2019–2021р.

	4.
	Мета Програми
	підвищення ефективності управління містом із застосуванням технологій електронного урядування та з забезпеченням максимального залучення мешканців до цього процесу

	5.
	Джерела фінансування
	Кошти міського бюджету та інші джерела, не заборонені законодавством 

	6.
	Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми по централізованих заходах 
	3`800,0 тис.грн.


1. Загальні положення
Інформаційні технології і комунікація є основними інструментами праці органів місцевого самоврядування. Реалізація даної Програми інформатизації найтіснішим образом пов’язана з організацією праці в міській раді та її виконавчих органах.
Діяльність у сфері інформатизації в місті складається з виконання даної Програми і усіх інших міських галузевих програм, які включають у себе  заходи інформатизації. (Перелік ознак заходів, що належать до сфери інформатизації, наведено у додатку 1 до Програми)
2. Мета Програми
Метою програми інформатизації та електронного урядування 
м.Кам'янське, (далі – Програми) є стимулювання розвитку міста Кам‘янське через підвищення ефективності його управління завдяки інформатизації із застосуванням сучасних інформаційно-комп’ютерних технологій і технологій електронного урядування та максимальним залученням мешканців міста до цього процесу. Стимулювання розвитку міста Кам‘янське здійснюватиметься через підвищення якості вироблення впливової інформації міською радою та її виконавчими органами і полегшення доступу до неї громади міста. Програма розроблена як складова частина обласної програми інформатизації «Електронна Дніпропетровщина».
3. Склад міської програми інформатизації
Централізовані заходи інформатизації, що стосуються діяльності усіх або декількох виконавчих органів міської ради входять до даної Програми безпосередньо (додаток 2 до Програми).
До інших міських проектів і заходів інформатизації належать усі програми і програмні заходи органів місцевого самоврядування, які відповідають ознакам належності проектів (робіт) до сфери інформатизації. Впровадження галузевих проектів та заходів інформатизації здійснюється безпосередньо відповідальним за ту чи іншу галузь фаховим виконавчим органом міської ради. 
Для забезпечення раціонального використання людських та фінансових ресурсів усі міські проекти і заходи з інформатизації координуються, узгоджуються і підтримуються відділом інформаційних технологій Кам`янської міської ради.
4. Основні проблеми, які потребують змін та вирішення в Кам'янській міській раді:
· Відсутність діючої системи електронного документообігу; нормативна та культурна перевага паперового документообігу.
· Слабий розвиток власних онлайнових Інтернет-ресурсів та баз даних, інших інструментів електронної демократії.
· Відсутність в Інтернеті офіційної детальної довідково-технічної інформації про місто і його ресурси.
5. Перелік завдань і заходів Програми
Завдання міської Програми інформатизації та електронного урядування 
на 2019–2021 роки для досягнення мети складаються з заходів:
· оптимізації організаційної бази для виконання Програми, 
· розвитку системи електронного урядування в місті,
· забезпечення контролю виконання рішень міської ради  та її інших нормативних документів електронними засобами урядування,
· оснащення міської ради засобами інформатизації.
· підтримка працездатності та забезпечення функціонування існуючих інформаційних систем і засобів інформатизації.
Детальний перелік завдань і заходів Програми наведено в додатку 2 до Програми.
6. Терміни та етапи виконання Програми
Виконання завдань Програми розраховано на 3 роки. Заходи реалізуються в формі щорічних етапів.
7. Ресурсне забезпечення Програми
Передбачаються наступні джерела фінансування Програми:
· кошти міського бюджету;
· інші джерела, не заборонені чинним законодавством України.
8. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми
Замовником програми інформатизації, її галузевих проектів і заходів є Кам'янська міська рада.
Керівником даної Програми є особа в міській раді, відповідальна за інформатизацію і електронне урядування згідно розподілу обов‘язків. 
Керівник Програми інформатизації здійснює:
-
нагляд за формуванням і виконанням Програми, 
-
аналіз результатів виконання окремих завдань (робіт) та оцінку їх якості.
-
розгляд та погодження проектів технічних завдань (робіт) Програми, заслуховує виконавців окремих етапів робіт, 
-
контроль стану та термінів їх виконання. 
-
у разі необхідності подає пропозиції щодо припинення або додаткового фінансування заходів інформатизації.
Відповідальним за реалізацію централізованих заходів інформатизації (додаток 2 до Програми) є відділ інформаційних технологій міської ради.
Керівництво галузевими заходами інформатизації здійснюється керівниками виконавчих органів міської ради відповідно до розподілу обов’язків. Для роботи по впровадженню заходів з інформатизації в кожному виконавчому органі має бути призначена відповідальна особа з питань інформатизації.
Координацію робіт з інформатизації і електронного урядування в виконавчих органах міської ради здійснює відділ інформаційних технологій міської ради.
Функції, пов’язані з утриманням серверної платформи і комп’ютерних мереж міської ради, функції з технічного обслуговування комп’ютерної оргтехніки, надання технічних послуг із забезпечення роботи систем інформаційно-аналітичного забезпечення органів місцевого самоврядування для виконання завдань Програми, мають бути впорядковані та передані для здійснення спеціалізованому комунальному підприємству.
Функції з планування та впровадження міжвідомчих інформаційних ресурсів (електронний документообіг виконавчих органів міської ради, геоінформаційні кадастрові системи колективного використання, електронні системи інвентаризацій та обліку, інші), мають бути покладені на реорганізований в управління електронного урядування відділ інформаційних технологій міської ради.
Виконавці галузевих заходів інформатизації міської ради щокварталу, до 10 числа місяця, що настає за звітним, надають інформацію про їх виконання до відділу інформаційних технологій.
Відділ інформаційних технологій щорічно надає міському голові зведені звіти про стан інформатизації в місті.
9. Очікувані кінцеві результати виконання Програми
Найважливішими наслідками інформатизації, є успіх соціально-економічного розвитку міста, та  отримання громадянами рівного якісного доступу до потрібної їм інформації, яка знаходиться у володінні міської ради, сприяння становленню інформаційного суспільства. 
В результаті виконання загальних завдань і заходів Програми буде:
1. Створено єдину систему реєстрації документів та електронного документообігу Кам`янської міській ради і її виконавчих органів;
2. Створено централізовану електронну систему зберігання нормативних актів Кам`янської міської ради з механізмом управління їх достовірністю та допоміжними інструментами аналізу і пошуку;
3. Створено централізовану систему управління галузевими програмами діяльності міської ради, забезпечено можливість їх контролю через WEB-інтерфейс за різними критеріями вибірки;
4. Створено інтернет-частину (геоінформаційний портал) міського кадастру (міського географічного банку даних) з забезпеченням колективного використання та управління його даними від різних виконавчих органів міської ради і висвітлення в Інтернет;
Виконання завдань і заходів Програми дозволить інтегрувати місто у світовий інформаційний простір, брати участь у процесах європейського співробітництва, забезпечити сталий розвиток міста.
Секретар міської ради
О.Ю.Залевський
Додаток 1
до Програми
Перелік ознак заходів, що належать до сфери інформатизації 
До проектів (робіт) з інформатизації належать: 
1. Створення інформаційних, інформаційно-пошукових, інформаційно-довідкових, інформаційно-аналітичних, геоінформаційних, автоматизованих інформаційних систем; 
2. Створення інформаційно-аналітичних центрів та програмно-технічних (програмно-апаратних) комплексів; 
3. Створення і розвиток телекомунікаційних систем, у тому числі корпоративних та локальних обчислювальних мереж, а також засобів інформатизації, призначених для функціонування телекомунікаційних систем; 
4. Створення сховищ даних, Веб-порталів, у тому числі засобів доступу до них, інформаційних ресурсів, у тому числі баз даних, кадастрів, реєстрів усіх рівнів; 
5. Впровадження електронного документообігу, програмних та технічних засобів для забезпечення його функціонування; 
6. Створення програмно-технічних засобів для забезпечення захисту інформації; 
7. Проведення моніторингу, якщо в результаті формуються відповідні інформаційні ресурси; 
8. Розвиток мережі Інтернет: розробка, створення та впровадження інформаційних систем, що передбачають організацію доступу до мережі Інтернет або використання цієї мережі для передачі даних між окремими елементами таких систем або їх користувачами; 
9. Створення, розвиток, упровадження стандартів у сфері інформаційних технологій, у тому числі адаптація до міжнародних стандартів; 
10.  Здійснення сертифікації програмного та технічного забезпечення робіт з інформатизації; 
11.  Розробка концепцій, розробка та реалізація галузевих та регіональних програм інформатизації, програм інформатизації органів місцевого самоврядування, нормативно-правових актів, спрямованих на розвиток сфери інформатизації; 
12.  Упровадження програмного забезпечення з відкритим кодом. 
Начальник відділу 
інформаційних технологій
міської ради 








Р.В.Снігур 

Додаток 2

до Програми

Кошторис централізованих заходів
щодо виконання міської програми інформатизації та електронного урядування м.Кам'янське на 2019–2021 роки 
	Назва напряму діяльності 
	Зміст заходів програми 

з виконання завдання
	Відповідальні
 за виконання
	Строки виконання, роки
	Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, тис. грн.
	Очікуваний результат від виконання заходу

	
	
	
	
	усього 
	2019 рік
	2020 рік
	2021 рік
	

	1. оптимізація організаційної бази для впровадження програми інформатизації та електронного урядування, організаційне та методичне забезпечення програми
	1.1 Призначення відповідальних осіб з технічних питань інформатизації та електронного урядування по виконавчих органах, 
	Виконавчі органи Кам`янської міської ради разом з відділом інформаційних технологій
	2019 
	-
	-
	-
	-
	Виконання даної та інших програм розвитку міста шляхом інформатизації та електронного урядування 

	
	1.2 Аналіз програм діяльності виконавчих органів міської ради по їх належності до сфери інформатизації та електронного урядування
	Виконавчі органи Кам`янської міської ради разом з відділом інформаційних технологій
	2019
	-
	-
	-
	-
	Оцінка поточного становища по міській раді та її діяльності в галузі інформатизації та електронного урядування

	
	1.3 Створення управління електронного урядування та інформатизації для координації та фінансового забезпечення діяльності в сфері інформатизації та електронного урядування
	Кам`янська міська рада, відділ інформаційних технологій
	2019
	-
	-
	-
	-
	Оптимізація та спрямування діяльності міської ради в галузі електронного урядування та інформатизації

	
	1.4 Створення або реорганізація комунального підприємства по технічному забезпеченню впровадження даної програми в межах всієї міської ради і її виконавчих органів
	Кам`янська міська рада, відділ інформаційних технологій
	2019
	-
	-
	-
	-
	Забезпечення технічної бази електронного урядування та інформатизації в виконавчих органах  міської ради

	
	1.5. Розроблення нормативно-правових документів щодо організації виконання завдань міської програми інформатизації та електронного урядування
	Виконавчі органи Кам`янської міської ради
	2019 –2021
	-
	-
	-
	-
	Удосконалення нормативно-правової бази інформатизації та електронного урядування міста

	
	1.6 Забезпечення інформаційної підтримки, проведення навчань та консультацій в галузі інформатизації і електронного урядування 
	Відділ інформаційних технологій Кам`янської міської ради, виконавчі органи міської ради, інші клієнти корпоративних інформаційних ресурсів
	2019 –2021
	-
	-
	-
	-
	Підвищення якості та продуктивності роботи персоналу міської ради



	2. Розвиток систем електронного урядування в місті
	2.1 Дооснащення серверної платформи міської ради 
	Відділ інформаційних технологій Кам`янської міської ради сумісно з галузевими виконавчими органами міської ради
	2019 – 2021
	1200
	400
	400
	400
	Розвиток централізованої програмно-апаратної платформи для розміщення корпоративних електронних сервісів міської ради

	
	2.2. Розробка та впровадження сайту нормативних документів міської ради з достовірною інформацією. Розробка та впровадження централізованої системи підготовки та контролю виконання міських галузевих програм
	Відділ інформаційних технологій Кам`янської міської ради, сумісно з виконавчими органами міської ради
	2019 – 2021
	750
	350
	250
	150
	Впровадження інформаційної системи нормативних актів міської ради з механізмами:

1. виключення недіючих актів

2. модернізації документів , в які вносяться зміни

3. забезпечення відповідності документів на паперовому носії з документами на сайті.

4. забезпечення дієвої системи контекстного пошуку по нормативних актах.

5. забезпечення ведення переліку міських галузевих програм та показу ступеню їх забезпеченості коштами та іншими важелями.

	
	2.3. Впровадження системи мультимедійного забезпечення засідань міської ради, виконавчого комітету, депутатських комісій, робочих груп, семінарів
	Відділ інформаційних технологій Кам`янської міської ради сумісно з галузевими виконавчими органами міської ради
	2019 – 2021
	800
	100
	600
	100
	Мультимедійне обладнання залів засідань міської ради, виконавчого комітету, депутатських комісій, робочих груп, семінарів

	
	2.4. Вдосконалення електронної системи голосування у залі засідань міської ради 
	Відділ секретаріату міської ради, відділ інформаційних технологій Кам`янської міської ради 
	2019 – 2021
	450
	150
	150
	150
	Вимоги Закону «Про місцеве самоврядування в Україні», скорочення й запобігання процедурних і організаційно-документальних витрат часу при підготовці й проведенні засідань в сесійному залі міської ради, при оформленні їх підсумків (протоколи, рішення, інші матеріали й т.п.), автоматизації контролю регламентних норм


	
	2.5. Розвиток (модульний) корпоративного веб-порталу, створення і технічна підтримка тематичних веб-сайтів міської ради та її виконавчих органів, 
	Відділ інформаційних технологій Кам`янської міської ради сумісно з управлінням містобудуваням та архітектури, іншими виконавчими органами Кам`янської міської ради
	2019 –2021
	300
	100
	100
	100
	Розвиток якісного інформаційного забезпечення міської громади та органів місцевого самоврядування через мережу Інтернет. Забезпечення впорядкування інформації органів місцевого самоврядування та швидкого інформування нею споживачів засобами Інтернет. 

	
	2.6 Розвиток муніципальної геоінформаційної системи, створення геопорталу
	Кам’янська міська рада, Управління містобудування та архітектури міської ради
	2021
	1100
	
	
	1100
	Розширення інформаційної системи містобудівного кадастру доступом через офіційний сайт міської ради, підвищення інвестиційної привабливості міста.

	
	2.7 Впровадження Системи електронного документообігу в підрозділах міської ради у тому числі зі статусом юридичної особи
	Кам’янська міська рада
	2021
	900
	
	
	900
	Покращення документообігу  в міській раді та її виконавчих органах, підвищення швидкості проходження, аналітичних вибірок і пошуку документів.

	
	2.8 Впровадження онлайн сервісу подання заяв громадян
	Кам’янська міська рада
	2021
	10
	
	
	10
	 Підвищення якості послуг населенню, що надаються міською радою

	3. Оснащення міської ради засобами інформатизації
	3.1. Придбання засобів інформатизації для міської ради та її виконавчих органів та іх технічна підтримка
	Відділ інформаційних технологій Кам`янської міської ради сумісно з галузевими виконавчими органами міської ради
	2019 – 2021
	900
	300
	300
	300
	Оснащення сучасною комп'ютерною та офісною технікою міської ради та її виконавчих органів

	Всього по програмі:

	6410
	1400
	1800
	3210
	


Начальник відділу 
інформаційних технологій
міської ради 














Р.В.Снігур

























































































































































